
EMENDA N.º 

109

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 135/2022

1210

R$ 39.875,68

Inclusão

02
09
02
20
608
2091
1601
4
4
90
52

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal de Agricultura e Serviços Rurais
Departamento de Desenvolvimento Rural
Agricultura
Promoção da Produção Agropecuária
Desenvolvimento Rural
Aquisição e cessão de maquinas e implementos para o fortalecimento da agricultura familiar
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
Equipamentos e Material Permanente

Ficha

Valor da programação

420

R$ 39.875,68

Anulação

02
04
01
28
846
0000
0800
3
3
90
93

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
Secretaria Adjunta
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Encargos Gerais
Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda o
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Indenizações e Restituições

Ficha

Valor da programação

Objeto: Aquisição de implemento agrícola destinado ao Centro Comunitário de Garapuava, CNPJ 
20.210.373/0001-02.

Justificativa: A presente emenda visa a aquisição de implemento agrícola destinado ao Centro 
Comunitário de Garapuava, CNPJ 20.210.373/0001-02.

Unaí, 10 de outubro de 2022.

VEREADOR CLEBER CANOA
CIDADANIA

Total de Inclusões R$ 39.875,68 Total de Anulações R$ 39.875,68

Vereador Cleber Canoa - R$ 39.875,68Discriminação de valores: 


