Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da Administração – no seguinte dispositivo:

Inclusão	Ficha	1210	
02	Prefeitura de Unaí		
09	Secretaria Municipal de Agricultura e Serviços Rurais		
02	Departamento de Desenvolvimento Rural		
20	Agricultura		
608	Promoção da Produção Agropecua	ária	
2091	Desenvolvimento Rural		
1601	Aquisição e cessão de maquinas e	implementos para o fortalecimento da agricu	ıltura familiar
4	Despesas de Capital		
4	Investimentos		
90	Aplicações Diretas		
52	Equipamentos e Material Permane	ente	
Valor da programação R\$ 39.875,68			
Anulação	Ficha	420	
02	Prefeitura de Unaí		
04	Secretaria Municipal da Fazenda	e Planejamento	
01	Secretaria Adjunta		
28	Encargos Especiais		
846	Outros Encargos Especiais		
0000	Encargos Gerais		
0800	Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda o		
3	Despesas Correntes		
3	Outras Despesas Correntes		
90	Aplicações Diretas		
93	Indenizações e Restituições		
Valor da programação R\$ 39.875,68			
Total de l	Inclusões R\$ 39.875,68	Total de Anulações	R\$ 39.875,68

Objeto: Aquisição de implemento agrícola destinado ao Centro Comunitário de Garapuava, CNPJ

20.210.373/0001-02.

Justificativa: A presente emenda visa a aquisição de implemento agrícola destinado ao Centro

Comunitário de Garapuava, CNPJ 20.210.373/0001-02.

Discriminação de valores: Vereador Cleber Canoa - R\$ 39.875,68

Unaí, 10 de outubro de 2022.